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Les artistes d’Ateliers-Est 

10e édition

DESATELIERS D’ARTISTES
DU PRé SAINT-GERVAIS

VIVRE L’ART

L’ART EST PARTOUT DANS 
LE PRé ET AUJOURD’HUI

PLUS QUE JAMAIS !

100
artistes
dans leurs univers 

de création
Voici 10 ans que notre crieur au mégaphone clame haut et fort que l’art 
enchante le monde, fait réfléchir, bouge les montagnes et permet de tisser
des liens forts et durables...

  LE SAMEDI 12 ET LE DIMANCHE 13 JUIN 

- POINT d’ACCUEIL Place du Général Leclerc.
- Balisage du parcours au blanc de Meudon, laissez-vous guider d’un atelier à l’autre.
- « LES GRAVEURS À L’HONNEUR ! » installations, démonstrations, & édition numérotée.
  A la P’tite Criée 11-13 rue Jean-Baptiste Sémanaz (Marché couvert) (A-3).
- « LUMIÈRE / ÉMOI » sculptures lumineuses et vidéos (très) courts-métrages
  Salle Prévert 23 rue Jules Jacquemin (C-2).
- « INSTALLATION JARDIN-ABRI/JARDIN-REFUGE » Square Henri Sellier (C-3).
  Les œuvres des artistes interrogent autant notre manière d’habiter le monde que « les mondes qui nous habitent ». 
  Œuvres de : Ali Haddar ; Céline Atquier ; Serge Barto ; Nausicaa Favart Amouroux ; Caroline Juy ; Eric Le Meudec
  Agnès Loire ; Mô Mathey ; Thomas Oehm ; Marie Trarieux ; Sergiù Zancu.
« Etat(s) d’Xme(s)» Votre mot à écrire et vous en photo ! avec Alain Genest et son Studio en plein air.
- VISITES DE LA CITE-JARDIN HISTORIQUE. Rendez-vous à 11h30 et à 15h Square Henri Sellier (C-3) face
  au 11 rue Jules Jacquemin (C-3)
- RENCONTRE « VILLE-NATURE, UTOPIE CONCRETE ? » proposée par REZOEST samedi à 13h30 
  dans le jardin des méditations - 3 rue Jules Jacquemin (C-2).
  Damien Deville, anthropologue de la nature, Bernadette Blanchon, enseignante chercheuse à l’ENSP Versailles,
  Jacques Deval, architecte de paysage, Adrien Daquin, philosophe. viennent débattre avec des chercheurs, des
  habitants, des artistes et des artisans… tous amoureux des cités-jardins.
- « LABYRINTHE-DEUXIEME GESTE » Rendez-vous samedi à 15h30. Déambulation sonore du Tapis de poésie
  7 grande avenue (B-3) à la cité-jardin : installation, performance. Avec MDK, plasticienne,
  Mathilde Vrignaud, danseuse, Nathalie Picard, poète, Belen Ojeda Rojas, clarinette basse..
- DESSIN COLLABORATIF à la craie « entre ciel et terre » proposé en extérieur le samedi par La Rutile :
  6 avenue Edouard Vaillant (D-2).

  Performance musicale :
- MUSIQUES DU MONDE ET EXPERIMENTALES le samedi au Ventre de la Baleine de 18h à 19h
  22 rue du Pré Saint-Gervais PANTIN (A-1).
- SCENE OUVERTE avec Ali Haddar le dimanche à 16h au jardin des méditations, 3 rue Jules Jacquemin (C-2).
- LES GALETTES DE L’APRES GARDISTE (DJ SET) : le cycliste musical 33 tours, au Café Vert, le dimanche de 15h à 17h.
- « UN TAPIS DE POESIE », Lectures partagées le dimanche de 13h à 17h, 7 Grande Avenue villa du Pré (B-3).
- LE PREAVIE, association soukmachines : Le samedi 12 visites d’ateliers de nombreux artistes et artisans &
  Guinguette dans la cour jusqu’à 23h ! www.lepreavie.com (C-2).

Et des artistes à découvrir dans les friches et jardins, ateliers à ciel ouvert !
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Place du Général Leclerc POINT D’ACCUEIL
Book des artistes, espace détente, ludothèque en plein air
Jardin des Sentes, passage de la Mairie (B-3)
Yves Euvremer Peintre yves.euvremer.over-blog.com

3 place Anatole France (LA TERRASSE de la Maison des associations) (A-3)
Chahine Khosravi Peintre Instagram chahine_khosravi
/ illiam Sagna Peintre Instagram #williamsagna

72 rue André Joineau (La fromagerie du Pré) (B-3)
Claire Guerlain Peintre Instagram @claire.guerlain

11-13 rue Jean-Baptiste Sémanaz (Marché couvert) (A-3)
LA P’TITE CRIÉE « LES GRAVEURS À L’HONNEUR ! » installations, 
démonstrations, & édition numérotée.
Claire Archenault Peintre, graveuse, carnettiste cl.archenault@sfr.fr
Bayaluce Peintre, bijoux, graveuse, calligraphe bayaluce@yahoo.fr
BrB Graveuse brigittebougerol.wixsite.com/brbmonsite
Desmaz Graveuse constance.desmazery@gmail.com
Cécile Combaz Graveuse cecilecombaz.fr
Mireille Saltron Graveuse mireille-gravures.fr
Alice Menecier Graveuse alice.menecier@wanadoo.fr

Rue Jean-Baptiste Sémanaz (face à la P’tite Criée) (A-2)
EXPOSITION COLLECTIVE SUR RUE
` Brauer, Marlène Ehrhard (Me-PARIS), Cyril Réguerre,
Evelyne Kohl Photographe, vidéaste elefantrose@gmail.com,
Lula Sailor, Olaf, Margarete Stein, Julie Chabin 
Morwena Georgerino, Céline Atquier Plasticienne du texte
atquierceline@gmail.com

19 bis rue Jean-Baptiste Sémanaz (A-2)
LE 193 (coopérative de professionnels de l’image)
Exposition du photographe Sergey Korovayney par lMONG Première 
Urgence Internationale. « Ukraine : les visages du conflit » le-193.fr

20 rue de Stalingrad (A-2)
ATELIER ANN MASY-BAYALUCE Peinture interactive sur rue
Ann Masy Céramiste, peintre, bijoux Ann_masy@hotmail.com
Lula Sailor Peintre, dessin Instagram lula_sailor_

37 rue de Stalingrad (A-2)
MOOD (vitrine)
` Brauer Plasticien www.brauer.fr

` 0 rue de Stalingrad (A-2)
ATELIER MOR/ ENA GEORGERINO Plasticienne morwenag@gmail.com

50 rue de Stalingrad (A-1)
ATELIER ` BRAUER Plasticien www.brauer.fr

1 rue Jean Baptiste Clément (A-1)
FRESQUE AUX OISEAUX création participative avec le foyer AURORE 
par Sergiu Zancu sergiuzancu@gmail.com et LA RUTILE www.larutile.fr

22 rue du Pré Saint-Gervais (PANTIN) (A-1)
LE VENTRE DE LA BALEINE
Nadine Blanc Peintre Leonide22@gmail.com
Olivier Cans « Olaf » Plasticien, photographe www.oliviercans.com
Julie Chabin Plasticienne julie.chabin.herault@gmail.com
Marlène Ehrhard (ME-Paris) Plasticienne www.meparis.com
Tytane - Fée Production Graphiste, peintre www.artgolftime.com
Pierre Gramain Peintre pierre.gramain@paris.fr
George Pnyx Peintre Instagram @george_pnyx
Hélène Milakis Peintre milakishelene.com
Amalfi Rendon-Zipatauga Peintre, graveuse, dessin 
Facebook : @amalfirendon.artist
Olivier Rouault Peintre Instagram : @olivierrouault
Jo` l Villin Peintre www.Joel-villin.fr

5 avenue Francisco Ferrer (C-2) ATELIER KRIKS
Kriks Céramiste, sculptrice www.atelierdekriks.com

9 avenue Jean Jaurès (C-2) l’EPE du Pré
Marion Ancelme Plasticienne, photographe, céramiste
www.marion-ancelme.fr
Daphné Bitchatch Peintre www.espacecanopy.fr/newpagef6f9d486
Claire Guerlain Peintre www.claireguerlain.wordpress.com
Agnès Loire Plasticienne agnes@agnesjl.com

32 rue des pommiers (PANTIN) (D-2) ATELIER L’ENGOULEVENT
Atelier et exposition groupée
Judith Bout-Commeau Céramiste d’art lengouleventceramiquedart.fr

2`  avenue Jean Jaurès (C-2)
Cyril Réguerre Peintre, dessin www.cyrilreguerre.com

31 rue Danton LE CAFÉ VERT (C-2)
Aurélie Gosset Photographe www.instagram.com/aurelie__gosset/

33 rue Danton (C-2) ATELIER VENTS ET COURBES
Démonstrations de tour à céramique (extérieur)

Rue Brossolette, jardin Le Pouce Vert (C-3) Exposition en plein air
Béatrice Douillet Plasticienne beatricedouillet.com
Pierre-Yves Lochet Céramiques singulières pylrawart.com

 

9 rue Danton (B-2) ESPACE DANTON
Mireille Nigon Céramiste, raku Joanas2@free.fr
Margarete Stein Peintre mursulastein@gmail.com
FranSoise Siraj-Eveno Peintre maria.ugolin@wanadoo.fr
Gene Gely-Fort Peintre genyart1@yahoo.fr
Cécile Anagonou Plasticienne, photographe anagonoucecile@gmail.com
Mokrane Segueni Peintre mokranesegueni@free.fr
Barbelo Peintre, sculpteur laisne.gilbert@gmail.com
Olivier Jeunon Sculpteur, peintre http://olivierjeunon.hautetfort.com

25 rue Danton (LE PRÉÀVIE association soukmachines) (B-2)
Le samedi 12 : visites d’ateliers de nombreux artistes et artisans & 
Guinguette dans la cour jusqu’à 23h ! www.lepreavie.com
7 Grande Avenue (Villa du Pré) (B-3) UN TAPIS DE POESIE
www.untapisdepoesie.fr
Maryline Verron Graphiste vanessaverillon@free.fr
Oscar Oduveau Graphiste, MDK, Nathalie Picard
21b Grande Avenue (Villa du Pré) (B-3)
Gaby Fossier-Zein Peintre, céramiste www.zein-art.fr

3`  avenue des acacias (Villa du Pré) (B-3)
ATELIER SATTO Art cartographique satto01.blogspot.com/

25 avenue Jean Jaurès (C-3) ATELIER SERGE BARTO
Sculptures lumineuses www.sergebarto.fr
25 avenue Jean Jaurès (C-3)
ATELIER CLAIRE CORNY Peintre Facebook.com/CORNY

33 avenue Jean Jaurès (C-3) ATELIER SPAZIO NOTO
Marcella Barbieri Photographe instagram @mu_ki_no
Emmanuelle Blanc Photographe emmanuelleblanc.com/
Lucie Jean Photographe www.lucie-jean.com/
Marie Vitale Illustratrice instagram @marie_vitale
Emmanuelle Koussoubé Peintre www.instagram.com/dakatinepatterns/

`  Place Séverine (C-3) ATELIER LOUISE
Armel Barraud Artiste designer dentellière armelbarraud.fr/

12 place Séverine (C-3) LA MAISON DU PROJET
Yujia Duan Illustratrice www.instagram.com/abaldalien/
Cécile Rossmann Plasticienne rossmanncecile@gmail.com
Sergiu Zancu Plasticien sergiuzancu@gmail.com
ATELIER BRUNO LEVESQUE socleur d’art
Éléonore Rihouet Plasticienne Instagram Éléo Rit
8 avenue Edouard Vaillant (D-2) REZOEST
Mô Mathey Photographe, plasticienne momathey@yahoo.fr
Claire Santrot Photographe claire.santrot@free.fr
Présentation du film de Vonnick Guenee sur la cité-jardin du Pré Saint-Gervais.
Rencontre « VILLE-NATURE, UTOPIE CONCRETE ? » de 13H30 à 15h30 au Jardin
des Méditations, rue Jules Jacquemin

6 avenue Edouard Vaillant (D-2) LA RUTILE www.larutile.fr
Micro-galerie d’œuvres des artistes du collectif Jacques et Jacqueline Houplain-
Laurence Geoffroy-La Loteria, gravures de détenus mexicains…

2 avenue Edouard Vaillant (D-2)
LES ANGES DU BOULEVARD www.lesangesduboulevard.com
Eric Le Meudec Photographe www.ericlemeudec.com
Thomas Oehm Peintre thoe.over-blog.com
Traute Schmaljohann Peintre www.traute-schmaljohann.com 

Square Henri Sellier (C-3) Installations artistiques
« JARDIN-ABRI/JARDIN-REFUGE »
avec les œuvres de : Ali Haddar`  ; Céline Atquier ; Serge Barto ; Nausicaa
Favart Amouroux`  ; Caroline Juy`  ; Eric Le Meudec ; Agnès Loire ;
Mô Mathey ; Thomas Oehm ; Marie Trarieux ; Sergiù Zancu.
« Etat d’Tme(s) Votre mot à écrire et vous en photo ! avec Alain Genest
et son Studio en plein air. 
`  Nausicaa Favart Amouroux Plasticienne 
www.nausicaafavartamouroux.com/
`  Caroline Juy Plasticienne Instagram @caroline_juy
`  Ali Haddar Plasticien arlihaddar@gmail.com
Dans la cité-jardin, sous un bel arbre (C-3)
Marie Trarieux Bijoux et cadres sensibles instagram: #m.unbeaujour.m
Agnès Loire Plasticienne agnes@agnesjl.com
11 rue Jules Jacquemin (C-2)
Hélène Petro, Peaux & Chic Création écoresponsable www.peauxetchic.com
Christine Marot Créations textiles www.biomome-bomino.com

23 rue Jules Jacquemin (C-2) SALLE PRÉVERT
« LUMIÈRE/EMOI » Sculptures lumineuses & vidéos (très) courts-métrages
Œuvres lumineuses : Céline Atquier ; Teryl Euvremer ; Catherine Olivier
www.catherineolivierblog.com, Chahine Khosravi ; Mô Mathey.
Vidéos : Olivier Cans « Olaf » ; Stanislas MarSais « Knupel » instagram / Github ;
Étienne Augier www.vzeeble.com, Céline Atquier ; ` Brauer ;
Alain Genest ag.phot@laposte.net, Eric Le Meudec ; Évelyne Kohl.

5 rue Jules Jacquemin (C-2)
Charlotte-Agnès Dugauquier Plasticienne www.dugauquier.odexpo.com
Michel Loye Photographe www.loye.odexpo.com

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    


